
 
 

Departamento de Design e Expressão Gráfica 
 

 

 
 

Florianópolis, 12 de agosto de 2025 
 
 

O Chefe do Departamento de Design e Expressão Gráfica (EGR) 
Prof. Paulo Cesar Machado Ferroli, no uso de suas atribuições 

estabelecidas regimentalmente, 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os professores Patrícia Biasi Cavalcanti, Claudia Regina Batista 
e Juliane Silva de Almeida para, sob a presidência da primeira, participar como 
banca examinadora do concurso da área de conhecimento 874 – Desenho 
Técnico e Representação Gráfica protocolado sob o número 
23080.039160/2025-08. 
Art. 2º - Designar o professor Arnoldo Debatin Neto, como suplente. 
Art. 3º - Designar a professora Juliane Silva de Almeida para secretariar o processo. 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 
 
 
 
 
 

Prof. Paulo Cesar Machado Ferroli 
Chefe do Departamento de Design e Expressão Gráfica (EGR) 

Portaria 236/2024/GR 
 
 
 
 

Campus Universitário – Trindade – Florianópolis 
Telefone/fax: 3721-9285 

PORTARIA 10/EGR/2025 


